[31] [A] Prouidens. Προιδών, id est 'praeuidens'. Quanquam in nonnullis erat προειδώς, id est 'praescius'. Neque derelictus est in infer. "Ὅτι οὐκ ἐγκατελείφθη ἡ ψυχὴ αὐτοῦ, id est: 'quoniam non est derelicta anima eius'.

690 [33] [D] Effudit hunc. Ἐξέχεε τοῦτο. Graecus sermo est anceps; potest enim intelligi 'effudit hunc Spiritum', quod πνεῦμα apud Graecos sit neutri generis. Nam quod Glossa Ordinaria admonet in Graeco esse *hoc donum*, δῶρον in Graecis codicibus non reperio.

[36] [A] Certissime sciat. Ἀσφαλῶς οἶν, id est 'certo igitur'.

695 [37] His autem auditis. Ἀκούσαντες [B] δέ, [A] id est: 'cum audissent autem'. [C] Laudo tamen interpretem, qui feliciter recessit a verbis, cum nulla necessitas compelleret.

[38] [A] Poenitentiam agite. Μετανοήσατε, id est: 'poeniteat vos' siue 'resipiscite'.

700 [39] Vobis enim est promissio. Addendum erat 'facta' siue 'ad vos'.

[40] Aliis etiam. Ἐτέροις τε, id est 'aliisque'.

[41] Qui ergo receperunt. Οἱ μὲν οἶν ἀσμένως ἀποδεξάμενοι, id est: 'qui libenter receperunt'. In die illo. Τῆς ἡμέρας ἐκείνης, id est 'diei illi', nisi subaudiatur praepositionem ἐν.

705 [42] Fractione panis. Καὶ τῆ κλάσει, id est 'et in fractione panis', vt sint quatuor, doctrina, communio, fractio panis et preces. [C] Ita quidem  
LB 446 constanter habent Graeci codices [D] et ita interpretatur Chrysostomus. [C] Fortasse 'communicationem' vocat communionem facultatum. Illud animaduertendum, quod primo loco posuit doctrinam, sed euangelicam, proximo mutuam  
710 charitatem, quae faciebat inter eos omnia communia, tertio symbolum illud sacrum Christianae conspirationis, quarto preces. [D] Nostra lectio tria duntaxat ponit, 'doctrinam', 'fractionem panis', quam vocant 'communionem', et 'preces'. Qui mos diu perdurauit apud veteres, vt episcopi aut hospites alioqui  
715 graues cum episcopo primum orarent, deinde sumerent fracti panis partem, postremo colloquerentur. Ita dicebantur eiusdem communionis, quod ad eam communionem non admitterentur haeretici. Incertum an hic loquatur de pane consecrato, quum nulla fiat mentio calicis.

[43] [A] In Hierusalem. Haec duo verba non reperio in Graeco codice. [D] Nec adduntur apud Chrysost. [A] Et metus erat magnus in vniuersis. At  
720 ne haec quidem asscripta reperi.

[44] Omnes etiam. Πάντες δέ, id est 'omnes autem'. Opinor interpretem legisse πάντες τε. Erant pariter. Εἰς τὸ αὐτό, quod antea vertit *in eodem loco*.

[45] Possessiones et. Graece est 'et possessiones et facultates', geminata coniunctione, [D] καὶ τὰ κτήματα καὶ τὰς ὑπάρξεις.